
 
Република Северна Македонија                              
Совет на Општина Велес      
Број 25-2312/1 
15.04.2025 година   
Велес 
 

Врз основа на член 39, став 2 од Законот за локалната сaмоуправа („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/02 и Службен весник на Република  Северна Македонија" бр. 202/24  
) и член 18, став 3 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес" бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а во врска со член 58 од Деловникот на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес" бр.12/07, 03/09, 18/10 и 01/21) донесувам:  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за свикување на 63-та седница на  

Советот на Општина Велес 
 

 
Седницата ќе се одржи на ден 22.04.2025 година (вторник) во просториите на Општина 

Велес со почеток во 10:00 часот.  
 
Усвојување на записник од 62-та седница на Советот на Општина Велес 

 
            За седницата го предлагам следниот : 
 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д  

   

1. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Велес; 
2. Предлог – одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина Велес; 
3. Предлог - програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на културата во 2025 година; 

4. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во  

областа на спортот во 2025 година;  

5. Предлог - План за изменување на План на Програма за развој (Реконструкција на дел од 

улиците Петре Прличко, Кресненско востание и Нада Бутникошарова).  

6. Предлог - програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 2025 година;  

7. Предлог – програма за дополнување на Програмата за изработка на Урбанистички планови 

во Општина Велес во 2025 година;  

8. Предлог – одлука за изменување на Одлуката за преземање на обврска за надоместување 

на вишоци и кусоци на работи за изградба на два кружни текови, поставување енергетско 

ефикасно улично осветлување, реконструкција на улица во центарот на градот 8-ми 

Септември и изградба на улична канализација во Велес; 

9. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година;  

10. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 година; 

11. Предлог - изменување и дополнување на Буџетот на Општина Велес за 2025 година; 

12. Предлог – изменување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Велес за 2024 година;  

13. Предлог – одлука за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Велес 
за 2025 година; 

14. Предлог – решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес 
за 2025 година; (пожар - Кочани) 

 



 

15. Предлог – решение за распределба на финансиски средства за поддршка на квалитетен 
спорт во Општина Велес за 2025 година;  

16. Предлог – решение за одобрување финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 
2025 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес; 

17. Предлог –Одлука за утврдување на услови за избор на Младинска организација или 
организација за млади за раководење со Младински центар во Велес; 

18. Предлог – Правилник за условите, начинот и постапката за избор на младинска организација 
или организација на млади која ќе раководи со Младинскиот центар во Велес;  

19. Предлог – Правилник за изменување на Правилникот за начинот и постапката за 
реализирање на културната манифестација „Рацинови средби“; 

20. Предлог – решение за именување на претседател и членови на Организацискиот одбор на 
културната манифестација „Рацинови средби“; 

21. Предлог – одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ ДООЕЛ 
Велес; 

22. Предлог – одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ ДООЕЛ Скопје; 
23. Предлог – решение за давање согласност на Измена на годишен план за вработување на 

Општина Велес за 2025 година; 
24. Предлог – одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.10999/1 во КО Велес; 

25. Предлог – одлука за давање на управување на водоводна линија за водоснабдување на 
Комплекс „Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ Велес; 

26. Предлог – одлука за времено преместување на спомен - обележјето на Кочо Рацин во 
центарот на градот;  

27. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за давање под закуп на недвижен 
имот – дел од Градски пазар 2 во н.Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ Велес;  

28. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈКП „Дервен“ 
Велес;  

29. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈП „Парк – Спорт 
и Паркинзи“ Велес;  

30. Предлог – решение за назначување вршители на должност за членови на надзорниот одбор 
за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес; 

31. Предлог – Одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес; 

32. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор членови во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес; 

33. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на членови во надзорен одбор  за контрола на материјално                                                                                                                                        
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес; 

34. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 
на ОСУ „Јовче Тесличков“ – Велес;  

35. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 
на ССОУ „Димитрија Чуповски“ - Велес; 

36. Предлог – решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 
средствa на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес; 

37. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 
на СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес;  

38. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 
на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ – Велес;  

39. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 
на ООУ „Рајко Жинзифов“ с.Горно Оризари – Велес;  

40. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 
на ООУ „Панко Брашнаров“- Велес;  

 



 

41. Предлог-решение за давање мислење на Програма за планирани екскурзии, излети и други 
вонучилишни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Панко Брашнаров“- Велес;  

42. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за расходување на основни средства 
и ситен инвентар на ООУ „Блаже Конески“ Велес; 

43. Предлог-решение за давање мислење на Програма за реализација на ученички екскурзии и 
излети во учебната 2024/2025 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес;  

44. Предлог-решение за давање мислење на Програма за изведување на ученички и други 
слободни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски - Буридан“ – 
с. Иванковци, Велес; 

45. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Општинскиот совет за превенција од 
детско претстапништво;  

46. Предлог – решение за именување член на Општинскиот совет за превенција од детско 
претстапништво; 

47. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на спомен 
обележја во Општина Велес; 

48.  Предлог – решение за именување на член на Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес; 

49. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче 
Мирчев“ – Велес, претставник на Совет на родители;  

50. Предлог – решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – 
Велес, претставник на Совет на родители;  

51. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче 
Мирчев“ – Велес, претставник на установата;  

52. Предлог – решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – 
Велес, претставник на установата;  

53. Предлог – решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – 
Велес, претставник на министерството;  

54. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ОУД „Лазар 
Лазаревски“ Велес;  

55. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Вардарски плански регион 
за 2024 година; 

56. Годишен извештај за финансиско работење на ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци за период 
од 01.01.2024 до 31.12.2024 година 

57. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот 
за исплата на плати на административните службеници во ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци 
за 2025 година;  

58. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот 
за исплата на плати на даватели на услуги и помошно технички лица во ЗЈП Стационар Шепа-
Кавадарци за 2025 година;  

59. Информација за водоснабдувањето и здравствената безбедност на водата за пиење во 
Општина Велес  во 2024 година; 

60. Информација за санитарно-хигиенската состојба на водите на акумулацијата „Младост“ во 
2024 година;  

61. Информација за следење на безбедноста и биолошкиот квалитет на исхраната во 
градинката„Димче Мирчев“ОУЦП „Блаже Конески“ и ученички дом „Лазар Лазаревски“во 2024 
година; 

 
 
 
                                                                                             Претседател 

                       на Советот на Општина Велес 
                                                                                              Даниел Јаневски с.р. 


